[image: image1.png]

	Universidade Federal de Minas Gerais
Instituto de Ciências Biológicas

Departamento de Microbiologia
Av. Antonio Carlos, 6627

Pampulha – Belo Horizonte - MG
	[image: image2.png]UFE

Belo Horizonte, xx de xxxxxxxxxxx de xxxx.
Ilmo. Sr.

Prof(a). xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia
ICBUFMG
Ref: Banca Defesa de Doutorado
Senhor Coordenador,
Encaminhamos para apreciação de V.Sa e do Colegiado do PPGM a sugestão de composição de banca examinadora da defesa de Doutorado do(a)  aluno (a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, intitulada “xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”, marcada para o dia xxx de xxxxxxxxxxxxxxxx de xxxxxxxxxxxx, às xxxxxx.
Relaciono abaixo os docentes sugeridos
Dr.(a) nome       (instituição) – titular interno
Dr.(a) nome       (instituição) – titular interno
Dr.(a) nome       (instituição) - titular externo à UFMG
Dr.(a) nome       (instituição) - titular externo à UFMG
Dr.(a) nome       (instituição) – relator e suplente interno
Dr.(a) nome       (instituição) – suplente externo à UFMG

  Atenciosamente,
Prof(a). xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Orientador(a)